~: ~
~ ~. }

р

,,._ '• 1 -

~"!-: ::,~

f~~ --~. ;'
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 11.08.2021 № 81-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Ре2иональной энер2етической

комиссии Свердловской области от 18.12.2019 No 253-ПК «Об установлении
платы за подключение (техноло2ическое присоединение) к системам

теплоснабжения и порядка компенсации выпадающих доходов, связанных

с подключением (техноло2ическим присоединением) к системам

теплоснабжения на территории Свердловской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами
Федеральной службы по тарифам от 07.06.2013 No 163 «Об утверждении
Регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене

регулирования тарифов в сфере теплоснабжения» и от 13.06.2013 No 760-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен

(тарифов) в сфере теплоснабжения» и Указом Губернатора Свердловской области

от 13.11.2010 No 1067-УГ «Об утверждении Положения о Региональной

энергетической комиссии Свердловской области» Региональная энергетическая

комиссия Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок компенсации выпадающих доходов, связанных

с подключением (технологическим присоединением) к системам теплоснабжения

на территории Свердловской области, установленный постановлением
Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 18.12.2019
No 253-ПК «Об установлении платы за подключение (технологическое
присоединение) к системам теплоснабжения и порядка компенсации выпадающих
доходов, связанных с подключением (технологическим присоединением)

к системам теплоснабжения на территории Свердловской области» ( «Областная
газета», 2019, 23 декабря, No 24097), следующие изменения:

1) абзац 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

2

«При этом расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей

от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точки

подключения объекта заявителя, в том числе: расходы на создание

(реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции)

тепловых пунктов) и расходы на создание (реконструкцию) тепловых пунктов,

включаемые в состав платы за подключение, не должны превышать стоимость,

определенную с применением укрупненных нормативов цены строительства

и поправочных коэффициентов, необходимых для учета региональных
особенностей, согласно положениям пункта 172 Методических указаний.»;

2) в Приложении в пункте 2 примечаний число «173» заменить числом
«172»;
3) в Приложении в пункте 3 примечаний число «121» заменить числом
«120.1».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3 Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Исполняющий обязанности председателя

Региональной энергетической комиссии

Свердловской области В.В. Гришанов

		2021-08-16T17:06:33+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"